
Sk Pelayanan dan Jadwal
No. SK :

Persyaratan

1. TERLAMPIR

Sistem, Mekanisme dan Prosedur

1. TERLAMPIR

Waktu Penyelesaian

PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Jl. A.Yani Km.23.50 Komp. Sinar Lestari RT 001 RW 003 70724 05114705639 

-

Pemerintah Kota Banjar Baru / PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Informasi pelayanan publik ini diambil dari sippn.menpan.go.id pada Sabtu, 23 Nov 2024 pukul 00:34. Klik di sini untuk melihat halaman asli.

http://-
https://sippn.menpan.go.id
https://sippn.menpan.go.id/pelayanan-publik/8079672/pemerintah-kota-banjar-baru/sk-pelayanan-dan-jadwal


1 Hari

KEPUTUSAN  

KEPALA PUSKESMAS LANDASAN ULIN

NOMOR : 18 TAHUN 2021

 

TENTANG

 

JENIS-JENIS PELAYANAN DAN JADWAL PELAYANAN DI PUSKESMAS LANDASAN ULIN TAHUN 2022

 

KEPALA PUSKESMAS LANDASAN ULIN,

 

Menimbang : 1. bahwa sarana pelayanan kesehatan tingkat pertama yaitu Puskesmas merupakan 

salah satu sarana pelayanan kesehatan masyarakat pertama yang melakukan 

pelayanan langsung kepada masyarakat;

    1. bahwa Puskesmas merupakan salah satu sarana pelayanan kesehatan milik 

pemerintah yang mempunyai fungsi Promotif, preventif, kuratif dan Rehabilatif;

    1. bahwa puskesmas dalam menjalankan tugasnya sebagai ujung tombak pembangunan 

bidang kesehatan yang sesuai dengan tujuan pembangunan nasional bidang 

kesehatan perlu dikembangkan dan diberdayakan sebagai Pusat Pelayanan 

Kesehatan Tingkat Pertama yang bermutu dan berkesinambungan;

    1. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud huruf a, b dan c, perlu 

ditetapkan Keputusan Kepala puskesmas dalam Pengelolaan dan Pelaksanaan 

Kegiatan Pelayanan yang efektif dan efesien;

     

Mengingat : 1. Undang – Undang No. 36 Tahun 2009 tentang kesehatan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2009 Nomor 144  Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5063);

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Republik 

Indonesia Nomor 5587);

    1. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 46 tahun 2015, tentang 

Akreditasi Fasilitas Kesehatan Tingkat Pertama;

2. Peraturan Menteri Kesehatan Republik Indonesia Nomor 43 Tahun 2019 tentang 

Pusat Kesehatan Masyarakat;

    1. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No 157/MENKES/SK/X/2003 tentang 

Standar Pelayanan Minimal Bidang Kesehatan Kabupaten/Kota;

    1. Keputusan Menteri Kesehatan Republik Indonesia No 1202/MENKES/SK/VIII/2003 

tentang Indikator Indonesia Sehat 2010 dan Pedoman Penetapan Indikator Propinsi 

Sehat dan kabupaten / kota sehat;

    1. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru No. 8 Tahun 2011 Tentang Retribusi Pelayanan 

Kesehatan;

    1. Peraturan Walikota Banjarbaru No. 12 Tahun 2015 Tentang Penyelenggaraan 

Pelayanan Publik;

    1. Peraturan Wali Kota Banjarbaru No. 35 Tahun 2015 Tentang Pembentukan Unit 

Pelaksana Teknis Pusat Kesehatan Masyarakat Pada Dinas Kesehatan Kota Banjarbaru;

    1. Surat Keputusan Walikota Banjarbaru No. 33 Tahun 2006 Tentang Pelayanan 

Kesehatan Dasar Gratis di Puskesmas;

 

          MEMUTUSKAN

 

Menetapkan : KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS LANDASAN ULIN TENTANG JENIS PELAYANAN DAN 

JADWAL KEGIATAN DI PUSKESMAS LANDASAN ULIN TAHUN 2022.

KESATU : Menetapkan Jenis pelayanan yang ada di Puskesmas Landasan Ulin Kota Banjarbaru 

berdasarkan tugas pokok dan fungsi Puskesmas.  

KEDUA : Jenis Pelayanan Pada Puskesmas Landasan Ulin yaitu  sebagai berikut :

Pelayanan Administrasi Tata Usaha  

Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat (UKM) Esensial dan Keperawatan Kesehatan 

Masyarakat

Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat (UKM) Pengembangan

Pelayanan Upaya Kesehatan Perorangan (UKP), Kefarmasian dan Laboratorium.

KETIGA : Uraian jenis-jenis pelayanan dan jadwal kegiatan sebagaimana tercantum dalam lampiran 

yang merupakan bagian tak terpisahkan dari surat keputusan ini.

KEEMPAT : Pada Saat Surat Keputusan ini berlaku, Surat Keputusan Kepala Puskesmas Landasan Ulin 

Nomor 01 Tahun 2019 tentang Jenis Pelayanan dan Jadwal Kegiatan di Puskesmas Landasan 

Ulin dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

 KEEMPAT    Surat Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dengan ketentuan apabila dikemudian 

hari terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan diadakan perbaikan/perubahan 

sebagaimana mestinya

 

                                                        Ditetapkan di Liang Anggang                                                          pada tanggal 13 

Desember 2021

         

                                         KEPALA PUSKESMAS LANDASAN ULIN,

 

 

                                            IMAM MUFTADI

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LAMPIRAN KEPUTUSAN KEPALA PUSKESMAS NOMOR 18 TAHUN 2021  

TENTANG : JENIS PELAYANAN DAN JADWAL PELAYANAN DI PUSKESMAS LANDASAN ULIN TAHUN 2022

 

JENIS  - JENIS PELAYANAN DI PUSKESMAS LANDASAN ULIN TAHUN 2022

 

1. Pelayanan Administrasi Tata Usaha terdiri dari :

1. Sistim Informasi Puskesmas 

2. Pengujian Kesehatan

3. P-care BPJS

1. Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat (UKM) Esensial dan Keperawatan Kesehatan Masyarakat 

terdiri dari :

2. Promosi Kesehatan

3. Kesehatan Lingkungan

4. Pelayanan Kesehatan Keluarga yang bersifat UKM

5. Pelayanan Gizi bersifat UKM

6. Pelayanan Pencegahan dan Pengendalian Penyakit

7. Pelayanan Keperawatan Kesehatan Masyarakat (Perkesmas)

1. Pelayanan Upaya Kesehatan Masyarakat (UKM) Pengembangan terdiri dari :

1. Pelayanan Kesehatan Gigi Masyarakat

2. Pelayanan Kesehatan Olahraga

3. Pelayanan Kesehatan Tradisional Komplementer

4. Pelayanan Kesehatan Kerja

1. Pelayanan Upaya Kesehatan Perorangan (UKP), Kefarmasian, dan Laboratorium terdiri dari :

1. Palayanan Pemeriksaan Umum

2. Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut

3. Pelayanan Kesehatan Keluarga yang bersifat UKP

4. Pelayanan Gawat Darurat

5. Pelayanan Gizi yang bersifat UKP

6. Pelayanan Kefarmasian

7. Pelayanan Laboratorium

 

JADWAL KEGIATAN DALAM GEDUNG DI PUSKESMAS LANDASAN ULIN TAHUN 2022

 

NO JENIS PELAYANAN BUKA SETIAP HARI

1 Pelayanan Administrasi Tata Usaha Senin – Sabtu

2 Klinik Sanitasi Senin – Sabtu

3 Imunisasi Senin dan Kamis

4 Palayanan Pemeriksaan Umum Senin – Sabtu

5 Pelayanan Kesehatan Gigi dan Mulut Senin – Sabtu

6 Pelayanan Kesehatan Ibu, Anak dan Keluarga Berencana yang bersifat UKP Senin – Sabtu

7 Pelayanan Gawat Darurat Senin – Sabtu

8 Pelayanan Gizi yang bersifat UKP Senin – Sabtu

9 Pelayanan Kefarmasian Senin – Sabtu

10 Pelayanan Laboratorium Senin – Sabtu

11 Pelayanan Konsultasi Berhenti Merokok Senin dan Kamis

12 Pelayanan Rawat Jalan Rehabilitasi Narkoba Senin – Sabtu

 Waktu Pelayanan Loket :

Senin – Kamis                           : 08.00 – 11.00

Jum’at dan Sabtu                     : 08.00 – 10.00

Sabtu                                        : 08.00 – 11.00 

 

                                         KEPALA PUSKESMAS LANDASAN ULIN,

 

                                         IMAM MUFTADI

PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Jl. A.Yani Km.23.50 Komp. Sinar Lestari RT 001 RW 003 70724 05114705639 

-

Pemerintah Kota Banjar Baru / PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Informasi pelayanan publik ini diambil dari sippn.menpan.go.id pada Sabtu, 23 Nov 2024 pukul 00:34. Klik di sini untuk melihat halaman asli.

http://-
https://sippn.menpan.go.id
https://sippn.menpan.go.id/pelayanan-publik/8079672/pemerintah-kota-banjar-baru/sk-pelayanan-dan-jadwal


Biaya / Tarif

Tidak dipungut biaya

Produk Pelayanan

1. SK Pelayanan

Pengaduan Layanan

Pengaduan dapat dilakukan secara tertulis melalui surat Kepada Kepala Puskesmas Landasan Ulin, Jl. A. Yani 

Km. 23.500 Komp. Sinar Lestari RT 001 RW 003 Kelurahan Landasan Ulin Utara Kec. Liang Anggang Kota 

Banjarbaru

Pengaduan, saran dan masukan secara langsung via:

Telp. (0511) 4705639;

Menulis dan dimasukkan ke kotak saran

081251341339 (Koordinator UPT)

085248443544 (Kepala Puskesmas

pkmlandasanulin@yahoo.com

PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Jl. A.Yani Km.23.50 Komp. Sinar Lestari RT 001 RW 003 70724 05114705639 

-

Pemerintah Kota Banjar Baru / PUSKESMAS LANDASAN ULIN

Informasi pelayanan publik ini diambil dari sippn.menpan.go.id pada Sabtu, 23 Nov 2024 pukul 00:34. Klik di sini untuk melihat halaman asli.

http://-
https://sippn.menpan.go.id
https://sippn.menpan.go.id/pelayanan-publik/8079672/pemerintah-kota-banjar-baru/sk-pelayanan-dan-jadwal

